Esta doctrina, tan conforme con la razón y los principios de la religión cristiana, no se observó, sin embargo, entre

(1) Cod. Theod., lib. II, tit. XXV, lex I.

los romanos, y mucho menos entre los bárbaros que destruyeron su imperio; así es que en el caso de herencia y en el de los matrimonios mixtos ya mencionados, la adjudicación de los cónyuges y de los hijos á distintos dueños era un acto autorizado por las leyes godas, que vemos subsistentes algunos siglos después de la invasión sarracena. En varios puntos la costumbre modificó algo su rigor. Por un documento de fines del siglo X (1), consta

(1) "In nomine Domini nostri Jesuchristi. Dicenda est causa actionis, ut qui in subset quenti tempore adierit, vel viderit, firma et stabilita ab omnibus habeatur. Multis esnotum et non paucis manet declaratum quoniam fuerunt in suburbio Sancti Jacobi Apostoli Domini, orti novo genere, scilicet Pelagius nomine, Tetoni filius, atque uxor eius Iberia et procreaverunt liberos ex quibus unam habuerunt filiam nomine Flamulam que succesit in bonis parentum suorum dum omnia suo juri adstitissent: habuerunt inde creationem servitutis et acceperunt ipsius servitutis viros de debito Sancti Jacobi, similiter et homines ipsius debiti Sancti Apostoli acceperunt inde uxores utriusque sep

que entre la iglesia de Santiago y un poderoso barón llamado Tetón, y sus hijos, hubo la costumbre de no separar á los

xus, procreaverunt filios et filias: inter ipsos dominos et domus Sancti Jacobi fuit mos, ut mulier cuiuscumque nationis fuis et, staret integra post virum suum dum ambo viverent; et filii eorum, tam de una parte quam ex alia essent medii Sancti Jacobi et medii illorum, quorum superius mentionem fecimus. Et hac ex causa sic stitit per longa tempora de uno episcopo in alium episcopum. Ipsa vero iam dicta Flamula, sic fecit sicut et predecessores sui et parentes. Mortua Flamula, venit ipse iam dictus Vegila ad sedem Sancti Iacobi Appostoli in presentia Serenissimi Principis Veremundi et Pontificis huius loci et accepit sagionem regis et pontificis, nomine Sunilam, et perquisit omnes servos et libertos qui erant permixti cum hominibus Sancti Iacobi: dicebat Vegila, quod suus homo aut mulier qui consocraverit cum hominibus Sancti Iacobi, essent sui integri et non haberet in eis partem Sanctus Iacobus, nec Episcopus sue Ecclesie. Ad hec intuens Petrus episcopus cum omni clero suo dixit: isti homines in omni giro de duodecim millia contextati fuerunt per multos annos a multis Regibus parti sancte Ecclesie iam dicte et non oportet spo-